Alexander Verde, Secretarius. 
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AGTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

LUGDUNEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( G U E N A R D - I A V E L L E ) 

Benedicto Pp. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 

anno tertio, die 2 aprilis 1917, BB. PP. DD. Guilelmus Sebastianeiii, 

Decanus, Ponens , Raphael Ghimenti et Maximus Massimi, Auditores de 

turno, in causa Lugdunen. - Nullitatis matrimonii , pro appellatione Defen

soris vinculi matrimonialis ex officio Curiae Lugdunen., inter Margaritam 

Guenard, repraesentatam per legitimum procuratorem Nazarenum Patrizi, 

advocatum, et Iosephum Iavelle, interveniente et disceptante in causa 

Substituto vinculi Defensoris ex officio nostri Tribunalis, sequentem tule

runt definitivam sententiam. 

Margaritae Guenard Lugduni degenti p r imum a Domina Belgrand, 

quae familiae Guenard amicitia fruebatur, deinde a mat re propositum 

fuit coniugium cum Iosepho Iavelle. Proposi tas nupt ias u t raque vice 

respuit Margarita. At mater non suasionibus tan tum, sed iurgiis, minis 

ac verberibus obtinuit, ut matr imonium die 24 novembris 1890 celebra

retur in pago Semur-en-Auxois dioecesis Divionen., dum sponsa unde

viginti et sponsus triginta erant annorum. Haud faustum exitum nupt iae 

sortitae sunt, praesert im quia vir, professione Notarius, valde luxuriosus 

erat, antiquos fovebat amores cum sua amasia, a qua filium genuerat , 

et proprium negligens officium debitis quotidie onerabatur . Hisce de 

causis a tr ibunali civili p r imum obtenta fuit separatio bonorum (1902), 

deinde corporum (1907) et demum, instante sponsae leviro, divor

tium (1912). Interea infirmariae m u n u s agens Margarita apud prove

ctioris aetatis virum evenit, ut infirmus infirmariae captus amore, cum 

ea civile, ut aiunt, matr imonium contraxerit . Deinde Margarita, cupiens 

conscientiae suae consulere, matr imonii ab ea initi cum Iosepho Iavelle 

nullitatis declarationem ex capite vis et metus petiit a Curia Lugdu

nensi, quae die 3 decembris 1915 sententiam tuli t actrici favorabilem. 
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Ab hac sententia, prouti de iure, appellavit vinculi defensor Curiae Lugdu

nensis ad H. S. Auditorium, et hodie causa i terum discutienda propo

ni tur sub consueta formula dubii : An constet de nullitate matrimonii 

in casu. 

Ius quod spectat. - Patres adnotarunt matr imonium celebratum sub 

influxu metus nullum esse, saltem iure canonico. Aperta enim est dispo

sitio Alex. III , in cap. 14, tit. De Sponsalibus et matrimoniis:« Cum locum 

« non habeat consensus, ubi metus vel coactio intercedit, necesse est, ubi 

« assensus cuiusque requiri tur, coactionis mater ia repellatur. Matrimo-

« n ium autem solo consensu contrahi tur , et ubi de ipso quaeritur, plena 

« debet securitate ille gaudere, cuius est an imus indagandus , ne per 

« t imorem dicat sibi placere quod odit, et sequatur exitus, qui de invitis 

« solet nupti is provenire ». Non cuiuslibet au tem metus habenda ratio 

est. Metus enim ex communiss ima Canonis tarum doctrina debet esse : 

a) gravis, seu cadens in constantem virum, pro illa saltem persona, 

quae t imet; b) in ius tus ; c) extr insecus; et d) directus ad ex torquendum 

consensum matrimonialem. Quod ap tandum quoque est. metui , quem 

vocant, reverentialem, qui originem nempe ducit ex reverentia ei debita, 

cui quis subiicitur, dummodo fuerit qualificatus; i. e. dummodo metui 

adiiciantur preces instantes, increpationes, aspera verba, etc., uti con

s tanter tenuit H. S. Tribunal . 

Modo ad factum. - In primis ex actis constat Margaritam Guenard 

nunquam habuisse intentionem et proposi tum matrimonii contrahendi 

cum Iosepho lavelle, sed an imum ab eo quam maxime al ienum verbis 

et factis constanter manifestasse. Scitum autem est existente animi aver

sione violentiam praesumi et l ibertatem arceri, ut tenui t S. Rota in 

dec. 326 c. Ludovisio et t radit Cosci, De separ. thor., I, cap. 8, n. 54 scri

bens : « Ex par te mulieris per testes dicitur probatus metus , si depo-

« nunt . . . de ipsius aversione erga coniugem ante et post matr imonium ». 

Suam aversionem in I. lavelle Margarita verbis et factis manifestavit. 

Et pr imo loco verbis. « Elle, ait Maria actricis soror, a constamment 

« manifesté à moi, et à ceux qui l 'approchaient, qu'elle aimerait mieux 

« ne pas se marier que d 'épouser cet homme ». Institutrici autem Mariae 

Ludoviçae Marcorelle frequenter dicebat : « I l (sponsus) me dégoûte 

« Jamais je ne m'y ferai... disait-elle. Si je pouvais me dérober à ce 

« sort, je le ferais ». Eadem habet Is idoras Donat , amicus familiae Gue

na rd : « Elle m'a dit souvent qu'elle ne l 'aimait pas et qu'elle ne le 

« voulait pas pour mari . . . Je tachai de lui en faire voir les avantages (pro-
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« positi matrimonii) , mais elle résista toujours ». Et M. Elisa Maillard: 

« Elle m 'a toujours manifesté sa repulsion pour M. Iavelle ». Quae repu